⁹⁰ *Vásárolt birtok:*

Lampert. . . . predium in villa Budun quod Comes Lampertus emit a quodam viro nomine Iremyr, coram testibus . . . terram emit a Gregorio, ad *dua aratra*, in *communi iure cum villanis duobus in villa Chemer* . . . (CD. II. 84. 1.)

Márton. Terram vero, quam emit a Johanne filio Zlaust, super quam posuit servos suos habitatores, scilicet Talkaz cum fratribus suis . . . (id. h. 17. 1.)

Terram quam emit a Symeone, filio Nicolai Comitis ultra Drauum C. pensis et II-bus dextraris . . . (17. 1.)

. . . Juxta Muram quam piscinam emit ab uxore Supg, Martinus C. pensis . . . (17. 1.)

. . . unam quam emit ab uxore Sup, alteram quam emit a Domk . . . (18. 1.)

Magdolna. . . . in Sagan, quod emi XXX. pensis de filio Petus centurionis . . . (19. 1.)

Adománybirtok:

Péter: Preterea do territorium quod postea concessit michi Salomon Rex cum Magno Duce in villa que dicitur Ceda (W. I. 25. 1.)

Lampert: „Paztuh vbi erat regalis Curia, dedit Rex Ladislaus Comiti Lamperti cum sorore sua, quam dederat ei in vxorem cum omnibus appendiciis predii” . . .

„. . . predium Platna, quod prefatus Sanctus Stephanus Rex Comiti Lamperto dedit in hereditatem; postea vero nepotes eius, scilicet Lampertus et frater eius Ypolitus pactum inierunt, vt terram non dimidient . . .

. . . due vinee quas Ladislaus Rex Lamperto Comiti cum sorore sua dederat . . . (CD. II. 84. 1.)

Márton. „. . . predium de Zala, quod sibi dedit rex; quesitor a Rege Ds. prestaldus Seraphim frater eius. Ubi datum est sibi illud predium, interfuerunt hii proceres . . . (M. Kv. Szemle 16. 1.)

. . . predium Galaj, quod dedit rex pro suo predio, scilicet Sar, quod datum est episcopo Marcelino . . . Dator huius predii a Rege fuit Acus, pristaldus Vrianus. (17. 1.)

. . . terram, quam Apa comes adquisivit gratia regis, Finto mortuo filio Finti, rex dedit Martino comiti; quesitor Zah comes . . . (17. 1.)

Terram quam habuit gratia Stephani regis in Zagrabiensi Parochia, videlicet Smca, quesitor Georgius . . . (18. 1.)

István, Myske comes fiának végrendelete. Eszerint „patrimoniumból” eredő birtokai mellett „*per servitium*” szerettek is vannak; egy ilyen meg is nevez, és azt nem az egyházra, hanem feleségére hagyja. Ő említ még egy felesége által „saját pénzén” megszerzett birtokot is.⁹¹

E birtokok középpontjában a *curia* (*curtis*) = udvarház állt. A *curia* jellege bizonyára más az egyes birtokosok személye, az államban betöltött szerepe szerint. Mert ilyen curiáról nemcsak a legnagyobb birtokosoknál (Otto, Lampert vagy Márton) hallunk, hanem egyes kevésbé nagyhatalmú birtokosnál is. Így Farkas még később bővebben tárgyalandó 1165-i végrendeletében vagy Acha „*iobagio non ignobilis*” (1114—1131 közt keletkezett) végrendeletében is. De amíg Ottónál és Mártonnál több curiáról is hallunk (Otto oklevelében 4 curiáját említi),⁹² amíg Lampert „*curia regalis*”-t